Администрация

муниципального района

 «Койгородский»

	         «Койгорт»

         муниципальн(й районса

        администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	от
	18 мая
	2015 г.
	№
	25/05

с. Койгородок

О применении  платы за перевозки пассажиров и багажа

автомобильным транспортом на территории МО МР «Койгородский»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования муниципального района «Койгородский»,  Приказом Службы РК по тарифам от 25.12.2014 г.№92/4 «Об установлении единых предельных максимальных уровней тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территориях муниципальных образований в Республики Коми для перевозчиков, в отношении которых органами местного самоуправления приняты в установленном порядке решения о предоставлении субсидий из местных бюджетов»,

              администрация МР «Койгородский» постановляет:

1. Рекомендовать организациям и (или) индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на пригородных  внутрирайонных  и междугородных внутрирайонных регулярных автобусных маршрутах  муниципального района «Койгородский» (далее - перевозчики), применять  плату за перевозку пассажиров и багажа автомобильным   транспортом  с   01 июня 2015г. в размере, установленном   согласно приложению.
2. Действие настоящего постановления распространяется на перевозчиков осуществляющих перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на пригородных  внутрирайонных  и междугородных внутрирайонных регулярных автобусных маршрутах  муниципального района «Койгородский», с которыми заключены договоры о предоставлении субсидий из бюджета МО МР «Койгородский».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МР «Койгородский».

4. Настоящее постановление подлежит  официальному  опубликованию в информационном вестнике Совета и администрации МР «Койгородский».

И.о. главы  МР «Койгородский»-
руководителя администрации  района                                             Н.В. Костина
Приложение
к постановлению  администрации

МР «Койгородский» от 18 мая № 25/05
Размер платы, рекомендуемый администрацией МР «Койгородский»  к применению  перевозчиками, за перевозку пассажиров и багажа по пригородным  внутрирайонным и междугородным внутрирайонным регулярным автобусным маршрутам  муниципального района «Койгородский»
	Вид сообщения
	Единица измерения
	Рекомендуемый размер платы к применению за перевозки пассажиров и багажа

	Пригородное сообщение

	Рублей за 1 км пробега
	2,60

	Междугороднее сообщение
	Рублей за 1 км пробега
	2,70